
. . . .. 
'º" e �u.o Of ,, 

REPÚBLICA DOMINICANA 

DIRECCIÓN GENERAL OE ÉTICA E INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL 

BALANCE GENERAL 
Al 30 de ABRIL DEL AÑO 2024 

(VALORES EN RDS) 

ACTIVOS 
ACTIVOS CORRIENTES 
APROPIACIÓN NO PROGRAMADA 
COMPRAS NO REGISTRADAS EN EL SIGEF 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
BlENES DE USO (ACTIVOS NO FINA CIEROS) 
BlENES INT AGIBLES 
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 
PASIVOS CORRJENTES 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 
PASIVOS NO CORRfE TES 
TOTAL PAS(VOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 
PRESUPUESTO APROBADO Y MODIFICADO 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 
TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

PRE
B

POR 

Llcda. Allna Cruz 
Encargada del Depto. Contabilidad 

264,699,728.67 
107,055.50 

264,806,784.17 

264,806,784.17 

107,055.50 
107,055.50 

107,055.50 

334,176,821.00 
(69,477,092.33) 
264,699,728.67 

264,806,784.17 

REVISADO POR 

J � C,
Ucdo. José Simé Candelario 

Director Fina11c1ero 

--� 
t11CA E IN;r:� :;:-.._, 

�c;l/t ., .. e,ct6N ce
,v 

<!
fe 

•• 

�
ROBADO POR 

/ ;°,i � :t �\ "�:\ 
r;V� 1 ° . \\
t Ora. Mlla ros Ortlz Bosch , � :z i 

Asesora del Poder Eiecut,vo en Matenal ¡ .' de Euca. Transparencia, Anucorrupc,on y 0,rectora\\eneral DIGElG 
de Euca e lntegndad Gubernamental-OIGEI� I\Nc •>0012069 

N t El B I G I d 1 . . . �- �-Dco .. ll-1>· 
o a: a anee enera esta prepara o con a eJecuc1on presupuesta:tra- -

Fuente SIGEF 


