

## DIRECCIÓN GENERAL DE ÉTICA E INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL

## **BALANCE GENERAL** Al 30 de ABRIL DEL AÑO 2024 (VALORES EN RDS)

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	264,806,784.17
TOTAL PATRIMONIO	264,699,728.67
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(69,477,092.33)
PRESUPUESTO APROBADO Y MODIFICADO	334,176,821.00
PATRIMONIO	
TOTAL PASIVO	107,055.50
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	
PASIVOS NO CORRIENTES	
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	107,055.50
PASIVOS CORRIENTES	107,055.50
PASIVOS CORRIENTES	
PASIVOS	
TOTAL ACTIVOS	264,806,784.17
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES INTAGIBLES	
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	*
ACTIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	264,806,784.17
COMPRAS NO REGISTRADAS EN EL SIGEF	107,055.50
APROPIACIÓN NO PROGRAMADA	264,699,728.67
ACTIVOS CORRIENTES	
ACTIVOS	

PREPARADO POR

Licda. Alina Cruz

Encargada del Depto. Contabilidad

REVISADO POR

icdo. José Simé Candelario

PROBADO POR

Dra. Milagros Ortiz Bosch

Asesora del Poder Ejecutivo en Material de Etica, Transparencia, Anticorrupcion y Directora de Etica e Integridad Gubernamental DIGEIO

RNC 430032069

Nota: El Balance General esta preparado con la ejecución presupuestaria

Fuente SIGEF